
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Số:             /QĐ-SGDĐT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch pháp chế năm học 2023 - 2024 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẮC GIANG 

Căn cứ Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của tổ chức pháp chế; 

Căn cứ Quyết định số 2457/QĐ-BGDĐT ngày 23/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

GDĐT về việc ban hành Kế hoạch nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2023-2024 

của ngành giáo dục; 

Căn cứ Công văn số 5132/BGDĐT-PC ngày 21/9/2023 của Bộ GDĐT về việc 

Hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2023-2024 về công tác pháp chế;  

Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 43/TTr ngày 25/9/2023 của Chánh Thanh tra Sở 

GDĐT. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch công tác pháp chế năm học 2023-2024 của Thanh tra 

Sở GDĐT được ban hành theo Kế hoạch số 42/KH-TTr ngày 25/9/2023. 

 Điều 2. Chánh Thanh tra Sở GDĐT có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch 

pháp chế năm học 2023 - 2024 theo đúng quy định của pháp luật; thực hiện nghiêm túc 

chế độ thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất theo quy định. 

 Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra; trưởng các phòng thuộc 

Sở GDĐT; trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT 

và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Vụ Pháp chế - Bộ GDĐT; 

- Sở Tư pháp; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Công đoàn ngành; 

- Lưu: VT, TTr. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

Đào Thị Hường 

 


		dthuong@bacgiang.edu.vn
	2023-09-25T15:51:00+0700


		2023-09-25T16:01:09+0700


		2023-09-25T16:01:46+0700


		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2023-09-25T16:02:16+0700




